Quemadmodum semper christiana pietas facere consueve
rat, Beatissimae Virgini Mariae subicimus difficiles condicio
nes unius cuiusque ut Filio suo eas exponendo, ab eo impe-

9 0 Cfr. CONO. OEC. VAT. I I , Const. dogm. Lumen Gentium de Ecclesia, 5 8 ; IOAN
NES PAULUS P P . I I , Litt. Enc. Redemptoris Mater ( 2 5 Martii 1 9 8 7 ) , 5 - 6 : AAS 79 
( 1 9 8 7 ) , pp. 365 -367 . 
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tret ut releventur atque mutentur. Verum subicimus etiam 
condiciones sociales et ipsum discrimen internationale una 
cum eorum rationibus, anxietatem ingerentibus, miseriae, ca-
rentiae operis, privationis cibi, contentionis ad apparatum mi
litarem augendum, neglectionis iurium humanorum, conflic
tationum, quae ex parte vel ex toto reapse geruntur vel peri
culorum, ne exardescant : haec, ut filii, eius « misericordibus 
oculis » proponimus, veterem antiphonam marialem fide et spe 
moti, iterantes : « Sancta Dei Genetrix, nostras deprecationes 
ne despicias in necessitatibus nostris; sed a periculis cunctis 
libera nos semper, Virgo gloriosa et benedicta ». 

Beatissima Virgo Maria, Mater nostra atque Regina, ea est, 
quae ad Filium suum conversa, dixit : « Vinum non habent » 
(Io 2, 3) ; eadem Deum Patrem dilaudat quia « deposuit po
tentes de sede et exaltavit humiles; esurientes implevit bonis 
et divites dimisit inanes» (Lc 1, 52s.). Pro sollicitudine sua 
materna rationes curat personales et sociales hominum vitae 
in terra.91 

Coram Sanctissima Trinitate Ei committimus, quae his 
Litteris Encyclicis exposuimus ut cunctos impeller emus ad co
gitandum et ad actuose perficienda quae veram «progres
sionem populorum » promoveant; quae tam significanter col
lecta Missae cognominis exprimuntur: 

« Deus, qui unam dedisti .cunctis gentibus originem, et unam 
ex eis in te voluisti familiam congregare, tuae caritatis ardore 
omnium corda perfunde et fratrum suorum desiderio iustae 
progressionis accende, ut . . . humana singulorum perficiatur 
persona, et aequitas atque iustitia, quavis divisione sublata, 
in hominum societate firmentur ». 9 2 

9 1 C f r . PAULUS P P . V I , Adhort . Apost. Marialis Cultus (2 Februar i i 1974), 37: 
AAS 66 (1974), pp. 148 s . ; IOANNES PAULUS P P . I I , Homi l ia habita ante Sanctuarium 
Beatae Mariae V i rg in i s «de Zapopan » in Mexico (30 Ianuar i i 1979), 4: AAS 71 
(1979), p. 230. 

9 2 Collecta Missae « P r o populorum progressione » : Missale Romanum, ed. typ. 
altera, p. 820. 
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Haec, finem Litteris imponentes, rogamus nomine omnium 
fratrum et sororum, quibus peculiarem Benedictionem imper
timus, signum salutationis f aus tique ominis.